2021年度第 5回医の倫理審査委員会 議事概要

日 時：2021年 11月 25日（木）14：00～14：30

場 所：3階講堂 A

出席者：浅原委員長、橋本副委員長、永島委員、佐々木委員、堀行委員、福井委員、勝田委員、中村委員

欠席者：なし

委員外：院長（オブザーバー）、事務局

審査事項

① 審査課題：『院内製剤使用 無水エタノール注(経皮経肝的門脈塞栓術目的での使用)』（初回審査）

  申 請 者：薬局・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：承認

  承認番号：207

② 審査課題：『院内製剤使用 塩化アルミ二ウムローション』（継続審査）

  申 請 者：薬局・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：承認

③ 審査課題：『院内製剤使用 2％パテントブルー』（継続審査）

  申 請 者：薬局・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：承認

④ 審査課題：『院内製剤使用 1％ピオクタニンブルー』（継続審査）

  申 請 者：薬局・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：承認（報告）

報告事項

⑤ 審査課題：『コロナ禍において進行疾患の治療を体験した家族・患者の危機的状況』

  申 請 者：緩和ケア病棟・看護主任 富塚 真理子

  審査結果：承認（迅速審査）

  承認番号：205

⑥ 審査課題：『他職種と協力し現職復帰を目指した症例』

  申 請 者：リハビリテーション科・主任 阿美 勝典

  審査結果：承認（迅速審査）

  承認番号：206